
	
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ 

Via Karl Herold – 03043 CASSINO (FR) – C.F. 90032280605 - Tel. 0776/21372 Fax 0776/325359 
*	fric85400d@istruzione.it				posta	certificata			*	fric85400d@pec.istruzione.it	Sito	web	www.iccassino2.gov.it		

	

	

Decreto	n.	47																																																																																																																																																							Cassino,	17	febbraio	2016	
Prot.	n.	1275	

A	tutti	i	docenti	dell'Istituto	Comprensivo	
Ai	componenti	il	Comitato	di	valutazione	

All'albo	on	line	
	
oggetto:	Composizione	comitato	di	valutazione	–	individuazione	criteri	per	la	valorizzazione	del	merito	dei	docenti		
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO		
	

• Vista	la	Legge	107/2015,	art.	1,	commi	126,127,128,129	
• Visto	il	Decreto	Legislativo	n.	275/	1994,	art.11,	come	novellato	dall'art.	1,	comma	129,		Legge	107/2015	
• Vista	la	delibera	n.	3	del	09	Dicembre	2015	del	Collegio	dei	docenti;		
• Vista	la	delibera	n.	7	del	09	Dicembre	2015	del	Consiglio	d’Istituto;	
• Visto	il	DDG		USR	Lazio		n.	21	del	29/01/2016	

	
	DECRETA	

	
	il	comitato	di	valutazione	dei	docenti			per	il	triennio	2015/	2018	risulta	essere	così	costituito:	
	
Falso	Antonella,	Dirigente	Scolastico	
Lupinacci	Elvira,	docente		
Celentano	Deborah,	docente	
Coia	Marisa,	docente		
De	Nardo	Fortunatina,	genitore	
Pietroluongo	Luigi,		genitore	
Panaccione	Maria	Loretta	,	componente	esterno	individuato	dall'USR	Lazio	
	

COMPITI	DEL	COMITATO	
Individuazione	dei	criteri	per	la	valorizzazione	dei	docenti	sulla	base:		
	
a)	della	qualità	dell'insegnamento	e	del	contributo	al	miglioramento	dell'istituzione	scolastica,	nonché	del	successo	formativo	
e	scolastico	degli	studenti;	
	b)	dei	risultati	ottenuti	dal	docente	o	dal	gruppo	di	docenti	 in	relazione	al	potenziamento	delle	competenze	degli	alunni	e	
dell'innovazione	 didattica	 e	 metodologica,	 nonché	 della	 collaborazione	 alla	 ricerca	 didattica,	 alla	 documentazione	 e	 alla	
diffusione	di	buone	pratiche	didattiche;	
c)	delle	responsabilità	assunte	nel	coordinamento	organizzativo	e	didattico	e	nella	formazione	del	personale.	
	
Il	comitato	esprime	altresì	il	proprio	parere	sul	superamento	del	periodo	di	formazione	e	di	prova	per	il	personale	docente	ed	
educativo.	 A	 tal	 fine	 il	 comitato	 è	 composto	 dal	 dirigente	 scolastico,	 che	 lo	 presiede,	 dalla	 componente	 docente,	 	 ed	 è	
integrato	dal	docente	a	cui	sono	affidate	le	funzioni	di	tutor.		
	
Il	 comitato	valuta	 il	 servizio	di	 cui	all'articolo	448	su	 richiesta	dell'interessato,	previa	 relazione	del	dirigente	scolastico;	nel	
caso	di	valutazione	del	servizio	di	un	docente	componente	del	comitato,	ai	lavori	non	partecipa	l'interessato	e	il	consiglio	di	
istituto	 provvede	 all'individuazione	 di	 un	 sostituto.	 Il	 comitato	 esercita	 altresì	 le	 competenze	 per	 la	 riabilitazione	 del	
personale	docente,	di	cui	all'articolo	501.	

F.to	IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
																																																																																																																																								Antonella	Falso	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 (firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		
	 	 	 	 	 	 	 	 	 ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del	Dlgs	39/1993)	
	


